
CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

M4C1I1.4-2024-1322-P53529 UNA SCUOLA PER TUTTI D14D21001300006 1/2 

  

  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 
Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 
 
 

 

 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 

Oggetto: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Avviso Pubblico 

D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU Titolo progetto: UNA SCUOLA PER TUTTI Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P53529 

CUP D14D21001300006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal Consiglio 

dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni»; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è D.M. 19 02/02/24 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n.142705 del 12.10.2024 che autorizza l'attuazione del progetto dal titolo 

"UNA SCUOLA PER TUTTI "; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato; 

 

 

 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 

all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 

finanziamento; 





CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP PAG. 

M4C1I1.4-2024-1322-P53529 UNA SCUOLA PER TUTTI D14D21001300006 2/2 

  

  

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

D E T E R M I N A 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

all'avviso D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; Codice identificativo progetto 

D14D21001300006. 

 

 

 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Rita TROIANI 

 


		2025-01-20T11:13:00+0100
	RITA TROIANI




